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striktlsagerne i Forstæderrre, tilligemed; nogle 
practiserendesLæger vare jndkomne med For- 
slag til Justitsministeriet om, at ogsaa Alt, 
hvad der laa udenfor Demarcationsliniem 
skulde inddrages med under. Loven. Efterat 
disse Andragender havde»været sendte Continu- 
nalbestyrelsen til Erklæring, og denne havde 
yttret, at der ikke var-Anledning til at ind- 
drage Strakningen udenfor Denrar«catioirsltrrien, 
der gaaer lige til Slukefter, under Loven, da 
·de Fleste af Beboerne der drive Landbrug, og 
dette vilde være for besværligt for disse, hvor- 
hos der tildeels kun er Landsteder der, ligesom 
der heller ikke var Grund til at antage, at 
disse Strækninger skulde blive faa stærkt be- 
byggede, at det var nødvendigt at udvide Byg- 
ningsloven dertil; kom der som Følge heraf 
den Tilfoining til «s 2 ,  at Justitsministeriet 
skulde være beføiet, naar Omstændighederne 
maatte gjøre det tilraadeligt, at udstrække de 
Bestemmelser i Loven, som ere grundede i 
Sundhedsherrsyry til ogsaa at gjælde for den 
Deel af Stadens Grund, der ligger udenfor 
Dernarcationslirriem « Men da det dog er er- 
kjendt, at navnlig den Strakning udenfor De- 
marcationslinieiy der ligger ud for Nørrebro, 
er meget stærkt bebygget, og at Folkemængden 
der er tiltagen betydeligt i de sidste fire Aar, 
ligesom de sanitaire Forhold der heller 
ikke skulle være gode, idet under Cholera- 
Epidemien Flere bleve angrebne og døde 
der, end forholdsviis her i Kjøbenhavn, 
er det blevet foreslaaet, at der kunde 
optages en saadan Bestemmelse i Loven, at 
Kongen kan udvide Loven ogsaa til den Deel 
af Stadens Grund, som ligger udenfor De- 
arareationslinieiy naar den tiltagende Bebyg- 
ning matte gjøre det nødvendigt, og at som 
Følge heraf Justitsministeriets Bemyndigelse til 
at foretage Forandringer af Sundhedshensyrr 
kunde bortfalde. Udvalget er gaaet ind paa 
dette Forslag, og man antager ikke, at der kan 
være noget Væsentligt derin1od. J  S 5 omta- 
les, atHoiden af de Hegn, som vende ud mod 
Gader og Stræder, ikke maa være overliAlenz 
dette er formodentlig sorefkrevet af Hensyn til 
den Fare, det i Ildebrandstilfalde kunde med- 
føre, hvis Hegnene vare høiere. Man har 
imidlertid troet, at, naar dette Hegn ikke var 

et Plankeværk eller Stakit af Træ, men var 
as Jern, tjenende til at forskjønne Omgivel- 
serne, vilde det ikke være nødvendigt at ind- 
skrænke홢Høiden til visse Alenmaal; Udvalget 
skal derfor tillade sig at foreslaae en Foran- 
dring i Paragraphem som sigter til at udvide 
Friheden i den nævnte Retning. 511 bestem- 
mer den Muurtykkelse, som Bygningerne skulle 
have, efter et Forhold, som skal rette sig efter 
Etagernes Mængde, saaledes at den øverste 
Etage kan være mindre tyk end de nedenfor 
liggende. Det er nu antaget, at Tykkelsen ikke 
ubetinget behøver at soreskrives, og at Muur- 
tykkelsen i den overste Etage gjerne kan være 
to Steen, skjøndt de nedenfor liggende Etager 
heller ikke have en større Rtrrurtykkelsw og at 
det ved Udkastets Bestemmelse formeentes dem, 
der for Lnftverrtilatiorterrs Skyld vilde. bygge 
med hule Steen, at anvende denne Bygge- 
maade. Det er derfor bragt iForslag, at Pa- 
ragraphen skulde tilføies den Bestemmelse, at 
disse Mnurtykkelser ikke behøves, naar Stads- 
bygmesteren ikke finder det fornødent. Det 
Samme gjælder om Gavle eller Ende- og Bag- 
mure, som omtales i § 1 3 ,  især naar der 
skulde opføres nye Etager paa en gammel 
Bygning, De fleste Gavle skulle nemlig »i 
Kjøbenhavn være svage, og det vilde derfor 
være en betydelig Ulempe for de Byggende, at 
de absolut, naar de vilde opfori en ny Etage, 
skulde nedrive den gamle Guds, uagtet den mu- 
lig kunde være tilstrækkelig stærk til, at der 
kunde opføres en Etage, og ogsaa i denne 
Henseende have vi tiltraa'dr et Forslag, som 
gaaer ud paa, at ved Opforelsen af nye Eta- 
ger paa gamle Bygninger kunde Stadsbygme- 
steren dispenfere fra denne Regel. I  5 1 5  
siges der, at to Bjælkers Afstand maa i Reglen 
ikke være over 11« Alen fra Midte til Midte. 
Naar man forstaaer det bogstaveligt, skulde 
man troe, at det var en rrfravigelig Regel, at 
der skulde være 11« Alen mellem hver Bjælke; men 
der er formodentlig meent, a»t der i Gjerrneinsnit 
ikke maatte være Mere end 1112 Alen imellem 
Bjælkerne, saa at, naar samtlige Bjælker i 
Bygningen ikke kom mere end halvanden Alen 
sra hinanden, vilde det være tilstrækkeligt. Og 
naar der siges, at idetmindste hver tredie Bjalke 
maa besastes til Muurvcerket med et forsvar- 


